
NOGOMETNI SAVEZ 
BJELOVARSKO-BILOGORSKE  ŽUPANIJE 

Poljana dr. F. Tuđmana 8; p.p. 104, 43000 Bjelovar 
Tel: 043 /212–586; fax: 043 /212–589 ; IBAN: HR2524020061100004410 

OIB: 19102521177; MB: 00977632 ; www.nsbbz.hr ; nogometni-savez@bj.t-com.hr 

 
Na temelju članka 37. Statuta Nogometnog saveza Bjelovarsko bilogorske županije, Izvršni odbor 

Nogometnog saveza Bjelovarsko bilogorske županije, na sjednici održanoj 20. kolovoza.2019. godine 
donosi: 
 

P R A V I L N I K  
O 

UVJETIMA I NAČINU SNIMANJA UTAKMICA   
 

 
1. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Pravilnik o uvjetima i načinu snimanja prvenstvenih utakmica ( u daljnjem tekstu Pravilnik ) donosi 
odredbe o uvjetima i načinu snimanja utakmica na razini natjecanja I ŽNL, kontrolu provođenja uvjeta 
iz ovog Pravilnika, kao i prekršaje nastale nepridržavanjem postupanja po ovom Pravilniku koji je pod 
ingerencijom Nogometnog saveza Bjelovarsko bilogorske županije ( u daljnjem tekstu NSBBŽ ). 
 

Članak 2. 
Pravilnikom se propisuje da svaki klub I ŽNL u natjecanju mora osigurati ispravnu video/DVD 
kameru, snimatelja, ispravni medij na koji će se utakmica snimati za svaku domaćinsku prvenstvenu 
utakmicu te kuvertu u koju će se stavljati medij nakon svake utakmice. 
 

Članak 3. 
Propisane uvjete iz članka 2. ovog Pravilnika prije početka svake utakmice klub će biti dužan 
osigurati, a što će delegat utakmice biti dužan prekontrolirati i konstatirati u izvještaju o utakmici. 
 
2. SNIMANJE UTAKMICA 

 
Članak 4. 

VIDEO KAMERA  
– video kamera mora biti sa ispravnim video i audio zapisom DV formata i kvalitete. 
– zapis može biti i nekih drugih standardnih formata, ali ne lošijih od VHS zapisa. 
– kamera mora imati stalni izvor električne energije ili dovoljno snažne baterije kako bi 

izdržale propisano vrijeme snimanja. 
 
MEDIJ za snimanje  

– medij na koji će se snimati utakmica video kamerom mora biti DVD disk, mini DV kazeta 
ili USB. U slučaju da su mediji manje minutaže od 120 minuta treba se osigurati dovoljan 
broj medija koji bi zadovoljili dužinu snimanja u trajanju od 120 minuta.  

 
SNIMATELJ  

– snimatelj može biti svaka osoba osposobljena za rad s video kamerom kojom se snima 
utakmica. 

– za sve postupke i propuste snimatelja na utakmici odgovaran je Službeni predstavnik kluba 
domaćina upisan u zapisnik o toj utakmici. 

 
POLOŽAJ ZA SNIMANJE 

– video kamera mora se nalaziti u ravnini sjecišta uzdužne i središnje crte terena za igru, 
suprotnom od smjera sunca. 



– video kamera mora biti na fiksnom stalku i povišenom položaju, te objektiv kamere ne smije 
biti na položaju nižem od 3 metra od razine terena za igru. 

– kamera mora biti na mjestu na kojemu neće doći do zaklanjanja snimke tijekom cijele 
utakmice od bilo koje prepreke.  

  
 
3. POSTUPAK SNIMANJA UTAKMICA I PREDAJE SNIMKA 
 

Članak 5. 
Klub domaćin prvenstvene utakmice I ŽNL dužan je najkasnije 15 minuta prije početka utakmice 
pripremiti sve propisano člankom 2. ovoga Pravilnika.  

 
Članak 6. 

Snimanje prvenstvene utakmice obavlja se na način: 
1. snimanje utakmice započinje 5 minuta prije početka utakmice i traje do kraja prvog 

poluvremena, te ulaska svih igrača sa terena i klupa u svlačionice i to bez zastoja u 
snimanju. 

2. poluvrijeme se u pravilu ne snima osim u slučaju nereda na igralištu i oko njega. 
3. snimanje se nastavlja prilikom izlaska na teren igrača iz svlačionica i traje sve do kraja 

utakmice i ulaska svih igrača sa terena i klupa u svlačionice i to bez zastoja u snimanju. 
4. u slučaju nereda ili nekih drugih spornih situacija snimanje mora trajati do završetka 

incidentnih situacija. 
 

Članak 7. 
Odmah nakon završetka utakmice, odnosno snimanja medij na koji je snimljena utakmica dostavlja se 
delegatu utakmice u službene prostorije u kojoj se piše zapisnik i to najkasnije 15 minuta po završetku 
utakmice ( u posebnim okolnostima i duže ). Delegat dalje postupa po Propozicijama natjecanja. 
 
4. DELEGAT UTAKMICE 

Članak 8. 
Dužnost i obaveze delegata prvenstvene utakmice I ŽNL koja se snima: 

1. u slučaju nekih uočenih nedostataka u vezi snimanja utakmice upozoriti službenog 
predstavnika domaćina za uklanjanje istih, 

2. u slučaju da klub ne snimi utakmicu ili ne želi dostaviti medij u izvještaju o utakmici 
navesti i naknadno dodatno opisati razlog. 

 
5. KAZNENE ( DISCIPLINSKE ) ODREDBE 

 
Članak 9. 

Svi klubovi obavezno moraju snimati utakmice i dostavljati snimke sukladno odredbama ovog 
Pravilnika. 
U slučaju nepridržavanja odredaba kazniti će se i to: 
Teži slučajevi 

1. u slučaju da klub ne osigura snimanje utakmice kazniti će se novčanom kaznom u 
iznosu od 2000,00 kuna   

2. ako klub nije osigurao snimanje utakmice sa za to predviđenog mjesta, odnosno 
snimatelj ne snima tijek utakmice ( trenutni posjed lopte ), kazniti će se novčanom 
kaznom u iznosu od 1.000,00 do 2.000,00 kuna 

3. ako snimatelj nije snimao u slučaju nereda ili incidenta, klub će se kazniti novčanom 
kaznom u iznosu od 1.000,00 do 2000,00 kuna, 

4. ako klub ne dostavi snimku utakmice, kazniti će se novčanom kaznom u iznosu od 
2000,00 kn. 

5. u slučaju da klub nije osigurao snimanje utakmice ili utakmica nije snimana sa za to 
predviđenog mjesta, a to delegat nije naveo u izvještaju o utakmici, delegat utakmice 
kazniti će se novčanom kaznom u iznosu 200,00 kuna 



 
Članak 10. 

Na klubove koji se ne budu pridržavali ovog Pravilnika biti će primijenjene odredbe Disciplinskog 
pravilnika, a koje nisu navedene. 
 
6. PREGLEDAVANJE I KONTROLA SNIMAKA 
 

Članak 11. 
Zahtjev za pregledavanje snimke utakmice može podnijeti svaki sudionik s te utakmice i to najkasnije 
48 sati nakon odigravanja utakmice uz uplatu pristojbe u visini od 500,oo kuna.  
 

Članak 12. 
Zahtjev za pregledavanje utakmice se predaje na način da se dostavi pismeno preporučenom pošiljkom 
u Ured saveza uz navedene razloge pregledavanja sa navedenim minutama spornih situacija, te uz 
plaćanje propisane pristojbe. 
 

Članak 13. 
U prvom stupnju za pregledavanje i kontrolu snimaka zadužena je Komisija za natjecanje i 
Disciplinski sudac uz prisutnost po jednog predstavnika svakog kluba, delegata utakmice i suca 
utakmice. 
U drugom stupnju pregledavanje i kontrolu snimaka vrši Komisija za žalbe. 
 

Članak 14. 
Snimak se pregledava na način da se na temelju zahtjeva klubova i navedenih minuta  utakmice 
pregledavaju samo ti dijelovi, te na temelju toga i donosi odluka. 
 

Članak 15. 
U prvom se stupnju Odluka po zahtjevu donosi Komisija za natjecanje. Na Odluku u prvom stupnju 
postoji mjesto žalbi. 
 

Članak 16. 
Snimku mogu pregledavati i tijela NSBBŽ-a nakon okončanja postupka uz suglasnost Komisije za 
natjecanje, a vezano uz propuste u radu delegata, sudaca i trenera, te u edukacijske svrhe, a za 
poboljšanje rada svih struktura saveza. Zahtjev za pregledavanje takvih snimki se ne naplaćuje.   
 

Članak 17. 
U slučaju usvajanja žalbe plaćena naknada za pregledavanje snimki se vraća uplatitelju. 

 
7. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 18. 
Nakon završetka svake polusezone mediji sa snimkama vraćaju se klubovima, a ukoliko klub ne 
preuzme medije sa snimkama, isti se nakon proteka dva mjeseca od završetka sezone uništavaju. 

 
Članak 20. 

Tumačenje pojedinih odredbi ovog Pravilnika daje Izvršni odbor NSBBŽ, a u između sjednica 
Komisija za natjecanje.  

Članak 21. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 
 
U Bjelovaru , 20.kolovoza.2019.g. 
 
 

                                                    Predsjednik NSBBŽ:                                       
                                         Slavko Prišćan  


